
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100600160

160

Nº 192, terça-feira, 6 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 8/2020

A Prefeitura Municipal de Paulo Afonso torna público que realizará
Concorrência Pública nº. 008/2020, dia 22/10/2020, às 09:00h, no Auditório Edison Teixeira
Barbosa, situado no Vila Militar, Paulo Afonso - BA, 48607-160. Objeto: Contratação de
empresa especializada construção Civil para executar serviços de construção do Parque
Linear da Avenida Getúlio Vargas, Blocos A e B localizado no Bairro Centro - Município de
Paulo Afonso - BA. O Edital poderá ser adquirido na sede da Prefeitura, no Centro de
Atendimento ao Cidadão - CAC, Valor R$ 10,00 (dez reais) ou gratuitamente no site da
prefeitura no endereço eletrônico: www.pauloafonso.ba.gov.br.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 155/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos
especializados em Cardiologia a distância, bem como uso de equipamentos para captação
de ECG, a ser utilizado no Hospital Municipal de Paulo Afonso - Vencedora: CLINICA ADS
CARDIOVASCULAR LTDA - (item: 01) R$ 27.999,99 - Critério de Julgamento: Menor Preço
por item. Ítalo Davi Aragão Barbosa - (Pregoeiro).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 158/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para recarga de cartuchos - Vencedora:
MACIEL DOS REIS BANDEIRA - (LOTE 1) R$ 10.397,36 - Critério de Julgamento: Menor Preço
por lote. Ítalo Davi Aragão Barbosa - (Pregoeiro).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2020

Data de abertura 19/10/2020, às 09h, por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto:
Registro de preços visando contratação de empresa especializada no fornecimento de
medicamentos injetáveis, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Saúde.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar,
Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta, ou pelo tel.
nº (73) 99844-1406.

Edital e eventuais alterações disponíveis no endereço:
www.portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2/. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial.

RILEI M. RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO
EXTRATO DO CONTRATO Nº TP180/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RAFAEL JAMBEIRO/BA. CONTRATADO: SANTANA SILVA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa para execução da
ampliação do hospital municipal Dr. Rafael Jambeiro na sede no Município de Rafael
Jambeiro-BA. PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇO nº TP008/2020. VALOR
ESTIMADO: R$ 177.446,58. VIGÊNCIA: 23.09.2020 à 31.12.2020

R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENCIAL Nº PP035/2020 publicado no
Diário Oficial do Município, Jornal de Grande Circulação e Diário Oficial da União, SEÇÃO 3,
datado de 05 de Outubro de 2020,

Onde se lê:
SESSÃO DIA: 12/10/2020
Leia-se:
SESSÃO DIA: 13/10/2020

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP002/2020

A prefeitura de Rafael Jambeiro-BA, torna público, o resultado do processos
licitatórios na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº CP002/2020 ratificando a
adjudicação referente a contratação da empresa JSS CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ:
04.442.819/0001-60, para a construção de escolas padrão FNDE, em várias localidades do
Município de Rafael Jambeiro-BA com o valor global estimado de R$ 12.889.586,92 (doze
milhões oitocentos e oitenta e nove mil quinhentos e oitenta e seis reais e noventa e dois
centavos). Conforme consta na ata deste processos.

MARINALVO FERNANDES SERRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL RIACHO DE SANTANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia,
com fulcro na Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão
Presencial Sob Sistema de Registro de Preços n.º 028/2020, objetivando o fornecimento de
material elétrico para manutenção dos serviços contínuos de iluminação nas repartições
públicas das diversas secretarias deste município e iluminação pública referente às ruas,
praças, quadras poliesportivas, estádio de futebol e avenidas da cidade e zona rural do
município de Riacho de Santana-BA, do tipo menor preço global por lote. Abertura:
21/10/2020, às 08h30min. O edital completo poderá ser adquirido na sede da Prefeitura
Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Riacho de Santana - Bahia, ou pelos
sites www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 5 de outubro de 2020.
LUIZA FRANCIELE GUEDES GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DE CONTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 877/2020. Objeto: Fornecimento de salgado e lanches para
atender a demanda da Administração Municipal. Abertura: 19/10/2020, às 10h:00.

Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço
eletrônico: www.riodecontas.ba.gov.br/diariooficial.

CAMILA KATIELY PEREIRA NEVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2020-SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA
MARGARIDA realizará licitação em 13/10/2020 às 14h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-
e.com.br. Nº 838809 PREGÃO ELETRÔNICO n º 074/2020-SRP Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de gêneros alimentícios para atender às crianças e adolescentes
usuários dos Programas do Serviço de Convivência vinculados a Secretaria Municipal de
Assistência Social, no período de enfrentamento da emergência de saúde pública
provocada pelo novo coronavírus (COVID-19) no município de Salinas da Margarida, através
do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes no Edital e
Anexos.

O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.salinasdamargarida.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitacoessalinasdamargarida@gmail.com ou pelo Tel. 075 3659-1061.

Salinas da Margarida, 5 de outubro de 2020.
PATRÍCIA ANDRADE FONSECA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Processo nº. 8914/2020
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para construção da Unidade de Saúde
da Família São Marcos II - USF São Marcos II - cujo terreno está situado na Rua Flor de
Mandacaru, s/n, nas proximidades das Ruas Elba Veloso e Renato Russo, Bairro de
Canabrava, Distrito Sanitário Pau da Lima, nesta Cidade do Salvador-BA. Data do
recebimento da proposta de preços: 27/10/2020 às 10:00 horas na SMS.

Informações: O Edital e seus respectivos anexos poderão ser adquiridos no
Portal de Compras Salvador www.compras.salvador.ba.gov.br módulo "Licitações", ou e-
mail cpmlsms.sucop@gmail.com das 8 às 12 horas e das 13 às 16h30. Os Projetos de
Arquitetura, a Planilha Orçamentária e o Memorial Descritivo deverão ser adquiridos
através do e-mail supramencionado. Observação: Os documentos exigidos para
participação no certame deverão ser entregues no Setor de Atendimento e Documentação
(SEATE) até o terceiro dia útil anterior à data do recebimento das propostas 22/10/2020,
conforme consta no Edital.

Salvador, 5 de outubro de 2020.
JAQUELINE MACEDO BARBOZA DE BARROS

Presidente da Comissão Mista de Licitação SMS/SUCOP
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2020

A Prefeitura Municipal de Santa Teresinha torna público que, que estará
realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do
tipo menor preço por lote para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
FORNECIMENTO DE UM VEÍCULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4 (DIESEL), O KM, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, PARA A USF IDALIA SANTOS SILVA DO MUNICIPIO DE SANTA
TERESINHA - BA, COM RECURSOS DE EMENDA PARLAMENTAR, PROPOSTA:
11671.933000/1180-12. Início da sessão de disputa de preços: às 10 horas do dia
16/10/2020.

OBS: Os demais prazos e datas constarão no Sistema de Pregão Eletrônico. O
edital estará à disposição no Diário Oficial do Município de Santa Teresinha - Bahia, no
endereço: https://www.santateresinha.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou https://bll.org.br/..
Qualquer esclarecimento deverá ser endereçado no e-mail:
licitasantaterezinha@gmail.com.

HILVALDO DOS SANTOS FONSECA JÚNIOR
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 060/2020, destinado
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE., com abertura do certame prevista para o dia 16 de
outubro de 2020, às 08:30 horas da manha, na sede da Secretaria de Administração.
Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2020

A Prefeitura de São Félix do Coribe, retifica licitação Pregão Eletrônico, edital
nº006/2020, onde se lê abertura dia 16.10.2020, às 9:00hs, leia se abertura dia 19.10.2020,
permanecem as demais informações, no período de 06 a 19.10.2020, public.ed.nº191,
Seção 3, de 03.10.2020, DOU, fone - 77-3491-1612.

São Félix do Coribe-BA, 5 de outubro de 2020.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-06T01:02:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




